
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-

νων (Σ.Ε.Π.) στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τε-

χνών και Επαγγελμάτων.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Ορισμός δικαστικού καταστήματος του Διοικητι-

κού Πρωτοδικείου Πειραιά.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Κ.Γ./

Δ9/Α/12547/14.06.2023 απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3879).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. 129767/Γ4 (1)

Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-

νων (Σ.Ε.Π.) στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τε-

χνών και Επαγγελμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 84-86 και 162 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ 

(ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως ισχύει,

β. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 136/1997 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-
ρεσιών της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 
Επαγγελμάτων» (Α’ 122),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.55/2705/2879/22-4-2021 
έγγραφο της Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύ-
σταση και συγκρότηση Σ.Ε.Π. στη Σιβιτανίδειο Δημόσια 
Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων».

4. Το υπ’ αρ. 3637/303/24-4-2023 έγγραφο της Σιβι-
τανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων 
«Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) 
Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμά-
των».

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/422/75892/Β1/10-7-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφω-
να με την οποία από την έκδοση της εν λόγω απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της Σι-
βιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 
δεδομένου ότι, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 7217/7-7-2023 
έγγραφο της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 
Επαγγελμάτων δεν προβλέπεται καταβολή αποζημίωσης 
για τα μέλη του εν λόγω Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών 
και Επαγγελμάτων, Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.) το οποίο είναι αρμόδιο για:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6481

72591

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.14 23:42:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72592 Τεύχος B’ 6481/14.11.2023

α) Την επιλογή Προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντίστοι-
χου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμήματος) 
επιπέδου οργανικής μονάδας στη Σιβιτανίδειο Δημό-
σια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων και β) τη διεξαγω-
γή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 85 του 
ν. 3528/2007 (Α’ 26) για την επιλογή Προϊσταμένων Τμή-
ματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας στη 
Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων.

2. Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) είναι 
πενταμελές (5μελές) και αποτελείται από:

α) Τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

β) έναν (1) Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

γ) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους και

δ) δύο (2) μέλη του Α.Σ.Ε.Π..
Τα μέλη του Σ.Ε.Π. ορίζονται με ισάριθμους αναπλη-

ρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα 
τακτικά μέλη. Ειδικότερα ο αναπληρωτής του μέλους 
της περ. α’ της παρ. 2 της παρούσας απόφασης έχει την 
ίδια ιδιότητα με το τακτικό μέλος και προέρχεται από 
άλλο φορέα, κατόπιν δημόσιας κλήρωσης που διενερ-
γείται από τριμελή επιτροπή, αποτελούμενη από μέλη 
του ΑΣΕΠ και συγκροτούμενη με απόφαση του Προέ-
δρου του, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 86 του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει.

3. Πρόεδρος του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
ορίζεται ένας από τα δύο μέλη του Α.Σ.Ε.Π.

4. Γραμματέας του Σ.Ε.Π. και ο αναπληρωτής του ορί-
ζονται υπάλληλοι της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής 
Τεχνών και Επαγγελμάτων κατηγορίας ΠΕ με Α’ βαθμό.

5. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προ-
ϊσταμένων (Σ.Ε.Π) είναι τριετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 130102/N1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Εγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 50 σε συνδυασμό και με την παρ. 5 του ίδιου του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) 
όμοια απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογη-
τικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαι-
ροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
όμοια απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72593Τεύχος B’ 6481/14.11.2023

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας Μονάδων Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονη-
πιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και 
νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού 
και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπό στοιχεία 112172/Ν1/31-08-2020 (Β’ 3892) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαι-
δαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

8. Την υπ’ αρ. 347/2019 (ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 223/
24-07-2020) απόφαση του Δήμου Παιανίας.

9. Το από 31/3/2023 (αριθμ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 40134/
Ν1/5-4-2023) αίτημα της νόμιμης εκπροσώπου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/16344/01-9-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12 Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 112172/Ν1/31-08-2020 
(Β’ 3892) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), ως προς τον αριθμό των 
αιθουσών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα, ως εξής:

Xορηγούμε, από το σχολικό έτος 2023-2024, στην εται-
ρεία «ΜΑΓΙΚΕΣ ΗΛΙΑΧΤΙΔΕΣ ΤΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ - ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο 
ισόγειο δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΜΑ-
ΓΙΚΕΣ ΗΛΙΑΧΤΙΔΕΣ ΤΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών Ιωάννου 
Κώτσου και Οδυσσέα Ελύτη στα Γλυκά Νερά, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού τη Μαρία Στοϊκούλετ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

 Αριθμ. 60113οικ. (3)

Ορισμός δικαστικού καταστήματος του Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Πειραιά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με τα άρθρα 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 15444 οικ./06.04.2023 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Ορισμός της αίθουσας συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς ως αίθου-
σας συνεδριάσεων και του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πειραιώς» (Β’ 2291 και διόρθωση σφάλματος Β’ 2469).

3. Την υπ’  αρ. 19944 οικ./12.04.2023 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Ρύθμιση δικονομικών και λοιπών 
ζητημάτων που προκύπτουν από την αλλαγή της αίθου-
σας συνεδριάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πει-
ραιώς και τη μεταστέγαση των υπηρεσιών του» (Β’ 2557).

4. Την υπ’ αρ. 58/30.08.2023 σύμβαση μίσθωσης, από 
την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής, ακινήτου επί της οδού Πύλης αρ. 17-19 στον 
Πειραιά Τ.Κ. 18532, για τη στέγαση του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Πειραιά.

5. Την υπ’ αρ. 59/30.08.2023 σύμβαση μίσθωσης, από 
την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής, ακινήτου επί της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη 
αρ. 34 Τ.Κ. 18532 στον Πειραιά, για τη στέγαση του αρ-
χείου του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

6. Την υπό στοιχεία ΓΠ 13049/23.10.2023 σύμβαση για 
τη μεταφορά του υλικοτεχνικού εξοπλισμού του Διοικητι-
κού Πρωτοδικείου Πειραιά λόγω μεταστέγασης της Υπη-
ρεσίας, από το κτίριο επί της οδού Δ. Γούναρη 31-33 στον 
Πειραιά και από το κτίριο του ΕΒΕΠ στην οδό Γ. Κασιμάτη 1, 
σε νέο χώρο επί του κτιρίου στην οδό Γρηγορίου Λαμπρά-
κη 34 στον Πειραιά, καθώς και σε χώρο στο νέο κτίριο επί 
της οδού Πύλης 17-19 στον Πειραιά (Α.Δ.Α.: 60ΦΞΩ-ΓΒ0).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72594 Τεύχος B’ 6481/14.11.2023

7. Την υπό στοιχεία ΓΠ 13048/23.10.2023 σύμβαση για 
τη μεταφορά του αρχείου του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πειραιά, από το κτίριο επί της οδού Δ. Γούναρη 31-33 
στον Πειραιά, σε νέο χώρο επί του κτιρίου στην οδό Γρη-
γορίου Λαμπράκη 34 στον Πειραιά, καθώς και σε χώρο 
στο νέο κτίριο επί της οδού Πύλης 17-19 στον Πειραιά 
(ΑΔΑ: 92Η846ΨΧΥΙ-ΤΕ7).

8. Το από 13.10.2023 πρωτόκολλο παράδοσης και παρα-
λαβής του επί της οδού Πύλης αρ. 17-19 στον Πειραιά κτιρί-
ου, για τη στέγαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

9. Το από 13.10.2023 πρωτόκολλο παράδοσης και 
παραλαβής του επί της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη 34 
στον Πειραιά κτιρίου, για τη στέγαση του αρχείου του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

10. Την υπό στοιχεία ΠΡΑ 100/08.11.2023 πράξη του 
Διευθύνοντος το Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιά, με 
την οποία αποφασίσθηκε η αναστολή λειτουργίας του 
εν λόγω δικαστηρίου, κατά το χρονικό διάστημα από 
15.11.2023 έως 16.11.2023, λόγω μεταστέγασης.

11. Το υπό στοιχεία ΓΠ14148/08.11.2023 έγγραφο του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, από το οποίο προ-
κύπτει ότι η νέα ταχυδρομική διεύθυνση του εν λόγω 
δικαστηρίου, από 17.11.2023, θα είναι στην οδό Πύλης 
αρ. 17-19 στον Πειραιά, Τ.Κ. 18532.

12. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 60541/10-11-2023 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, κατά τις διατάξεις της περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, από 17.11.2023 και εφεξής, ως κατάστημα 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά το μισθωμένο 
ακίνητο επί της οδού Πύλης αρ. 17-19 του Δήμου Πει-
ραιά, Τ.Κ. 18532.

2. Από 23.11.2023, η συζήτηση των υποθέσεων του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά θα διεξάγεται στην 
ευρισκόμενη στον πρώτο (1ο) όροφο του ως άνω κτιρί-
ου, αίθουσα συνεδριάσεων.

3. Ορίζουμε, από 17.11.2023 και εφεξής, ως χώρο 
στέγασης του αρχείου του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πειραιά το μισθωμένο ακίνητο επί της οδού Γρηγορίου 
Λαμπράκη αρ. 34 του Δήμου Πειραιά, Τ.Κ. 18532.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον Δικηγορικό Σύλλογο 
Πειραιά και να αναρτηθεί στην είσοδο του καταστήματος 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, καθώς και στην 
ιστοσελίδα του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (4) 

 Στην υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ9/Α/12547/14.06.2023 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3879), 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) στη σελίδα 40165, στη στήλη Β’ διαγράφεται ο 10ος 
στίχος εκ των άνω: 

«στον Κρατικό Αερ/να Ικαρίας 2 υπάλληλοι»,
β) στη σελίδα 40165, στη στήλη Β’, στον 8ο στίχο 

εκ των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«….8 υπάλληλοι…»,
στο ορθό:
«…6 υπάλληλοι….»,
γ) στη σελίδα 40165, στη στήλη Α’, στον 11ο στίχο εκ 

των κάτω προστίθεται το εξής:
«στον Κρατικό Αερ/να Ικαρίας 2 υπάλληλοι». 

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064811411230004*


